AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN,
no uso de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
Nº. 005/2014, com o objetivo de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE
DUAS QUADRAS DE FUTEBOL SOCIETY E
DUAS QUADRAS DE TÊNIS NA VILA OLÍMPI-
CA NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão
pública dar-se-á no dia 22/07/2014, às 09h00min, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital estará à disposi-
ção dos interessados na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e de 13h00min as
17h00min. Macaíba/RN, 17/06/2014. Maria do Socorro
O. da Luz. Presidente da CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 024/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM EXAMES NO APARELHO RESPI-
RATÓRIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que a ses-
são do processo em epigrafe foi deserta e o processo
cancelado. Macaíba/RN, 17/06/2014. Mileni Pessoa.
Pregoeira/PMM.
.....................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 027/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, convoca as empresas classificadas nos
itens ganhos pelas empresas inabilitadas JOAQUIM F.
NETO EIRELI, S R DOS SANTOS COMÉRCIO –
ME e SCF SILVA – ME para nova negociação, a sessão
dar-se-á no dia 02/07/2014 às 08h30min. Macaíba/RN,
16/06/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
..........................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 031/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL METALÚRGICO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RECURSO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de

suas atribuições legais, torna público que a empresa
COMERCIAL LACERDA LTDA – EPP apresen-
tou recurso ao processo em comento. Fica aberto os
prazos para contrarrazões. Macaíba/RN, 17/06/2014.
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
.....................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARA COMUNICAÇÃO VISUAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca a empresa clas-
sificada nos itens ganhos pelas empresas inabilitadas
COPY ARTE GRAFICA E SERIGRAFIA LTDA,
LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA –
ME e LARISSA ANNE FIGUEREDO NELSON
– ME para nova negociação, a sessão dar-se-á no dia
03/07/2014 às 08h30min. Macaíba/RN, 16/06/2014.
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 036/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
de habilitação, aceitabilidade das amostras e nego-
ciação dos Itens das amostras reprovadas e/ou não
apresentadas do processo em comento. Segue o re-
sultado: a) EMPRESAS HABILITADAS: FLA-
VIO CARVALHO DANTAS WANDERLEY EPP,
COMERCIAL ZONA SUL LTDA, EDNALDO
LOPES GONÇALVES, RAIMUNDO ADEL-
MAR FONSECA PIRES, UP DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME,
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME
e A AZEVEDO DA SILVA; EMPRESA INABI-
LITADA: QUALLITY DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - Descumprimento: Item 06:
Subitem 6.2.2: b) Prova de regularidade relativa à
Seguridade Social – INSS c/c Item 09: Subitem 9.1:
b do edital. AMOSTRAS APROVADAS: FLAVIO
CARVALHO DANTAS WANDERLEY EPP –
Apresentação de todas as amostras. Amostras apro-
vadas; COMERCIAL ZONA SUL LTDA – Apre-
sentação das amostras dos Itens: 20, 21, 22, 23, 33,
34, 42, 46, 50, 51, 52, 55, 61, 62, 64, 68 e 70. Amos-
tras aprovadas; EDNALDO LOPES GONÇAL-
VES – Apresentação de todas as amostras. Amos-
tras aprovadas; COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA – ME – Apresentação das amostras dos Itens:

16, 19, 31 e 63. Amostras aprovadas; A AZEVEDO
DA SILVA – Apresentação de todas as amostras.
Amostras aprovadas; AMOSTRAS REPROVA-
DAS E/OU NÃO APRESENTADAS: QUALLI-
TY DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
– Não apresentou amostras; COMERCIAL ZONA
SUL LTDA – Não apresentou as amostras dos itens:
29, 30, 36, 37, 38, 44, 48, 72, 75 e 86; RAIMUNDO
ADELMAR FONSECA PIRES – Não apresentou
amostras; UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA – ME – Não apresentou as
amostras; COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
– ME – Não apresentou as amostras dos itens: 25, 26,
27 e 28. Ficam convocadas as empresas classificadas
para uma nova negociação dos itens reprovados e/ou
não apresentados (14, 15, 18, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
32, 35, 36, 37, 38, 41, 43, 44, 47, 48, 53, 56, 57, 58,
60, 65, 66, 71, 72, 75, 81, 84, 86, 87, 89 e 90), para
o dia 07/07/2014 às 08h30min, caso não haja inter-
posição de recurso. Macaíba/RN, 17/06/2014. Mileni
Pessoa. Pregoeira/PMM.
.....................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 036/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
de habilitação, aceitabilidade das amostras e nego-
ciação dos Itens das amostras reprovadas e/ou não
apresentadas do processo em comento. Segue o re-
sultado: a) EMPRESAS HABILITADAS: FLA-
VIO CARVALHO DANTAS WANDERLEY EPP,
COMERCIAL ZONA SUL LTDA, EDNALDO
LOPES GONÇALVES, RAIMUNDO ADEL-
MAR FONSECA PIRES, UP DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME,
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME
e A AZEVEDO DA SILVA; EMPRESA INABI-
LITADA: QUALLITY DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - Descumprimento: Item 06:
Subitem 6.2.2: b) Prova de regularidade relativa à
Seguridade Social – INSS c/c Item 09: Subitem 9.1:
b do edital. AMOSTRAS APROVADAS: FLAVIO
CARVALHO DANTAS WANDERLEY EPP –
Apresentação de todas as amostras. Amostras apro-
vadas; COMERCIAL ZONA SUL LTDA – Apre-
sentação das amostras dos Itens: 20, 21, 22, 23, 33,
34, 42, 46, 50, 51, 52, 55, 61, 62, 64, 68 e 70. Amos-
tras aprovadas; EDNALDO LOPES GONÇAL-
VES – Apresentação de todas as amostras. Amos-
tras aprovadas; COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA – ME – Apresentação das amostras dos Itens:
16, 19, 31 e 63. Amostras aprovadas; A AZEVEDO
DA SILVA – Apresentação de todas as amostras.
Amostras aprovadas; AMOSTRAS REPROVA-
DAS E/OU NÃO APRESENTADAS: QUALLI-
TY DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

ANO IV – N° 602 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça- feira, 17 de Junho de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 602 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça -feira, 17 de Junho de 2014 2

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

Espaço não
Utilizado

– Não apresentou amostras; COMERCIAL ZONA
SUL LTDA – Não apresentou as amostras dos itens:
29, 30, 36, 37, 38, 44, 48, 72, 75 e 86; RAIMUNDO
ADELMAR FONSECA PIRES – Não apresentou
amostras; UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA – ME – Não apresentou as
amostras; COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
– ME – Não apresentou as amostras dos itens: 25, 26,
27 e 28. Ficam convocadas as empresas classificadas
para uma nova negociação dos itens reprovados e/ou
não apresentados (14, 15, 18, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
32, 35, 36, 37, 38, 41, 43, 44, 47, 48, 53, 56, 57, 58,
60, 65, 66, 71, 72, 75, 81, 84, 86, 87, 89 e 90), para
o dia 07/07/2014 às 08h30min, caso não haja inter-
posição de recurso. Macaíba/RN, 17/06/2014. Mileni
Pessoa. Pregoeira/PMM.
.....................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 026/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RESULTADO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que as em-
presas LEONARDO COSTA DOS SANTOS – ME
e F & F COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA – EPP encontram-se habilitadas.
Ficam convocadas as empresas classificadas nos
itens ganhos pela empresa inabilitada COMERCIAL
J A LTDA para nova negociação, a sessão dar-se-
-á no dia 30/06/2014 às 08h30min. Macaíba/RN,
16/06/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

ES
PA

Ç
O

 N
Ã

O
 U

T
IL

IZ
A

D
O